Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

251Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 13 de Julho de 2021 • Edição IVCCCLXII

•
ld:030E59045948EEOE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PIAUf
CNPJ: 06.554.810/0001 -76
Av. Presidente Vargas, S/N - Centro
CEP: 64.430-000 - São Pedro do Piauí
E-mai 1: prefeitura@saopedropiau i. pi .gov. br

Gabinete do Prefeito

EDITAL Nº 001/2021

Dispõe sobre o cancelamento do Processo Seletivo
Nº 001/2021, destinado a selecionar candidatos por
tempo determinado, para atender à necessidade
temporária de excepcional interesse público, nos
termos do Artigo 37, Inciso IX da Constituição
Federal e nos termos da Lei Municipal nº 0105/93 de
06 de dezembro de 1993.

O Prefeito Municipal de São Pedro do Piauí - PI , José Maria Ribeiro de
Aquino Junior, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO O
CANCELAMENTO do Processo Seletivo nº 001/2021, considerando a
necessidade de readequação no Edital.

São Pedro do Piauí, 12 de julho de 2021 .

ld:OlAB138BFBBEEEOF

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PIAUI
CNPJ: 06.554.810/0001-76
Av. Presidente Vargas, S/N - Centro
CEP: 64.430-000 - São Pedro do Piauí
E-mail: prefeitura@saopedropiaui.pi.gov.br

EDITAL Nº 002/2021

Gabinete do Prefeito

Dispõe sobre o cancelamento do Processo Seletivo
Nº 002/2021, destinado a selecionar candidatos por
tempo determinado, para atender à necessidade
temporária de excepcional interesse público, nos
termos do Artigo 37, inciso IX da Constituição
Federal e nos termos da Lei Municipal nº 0105/93 de
06 de dezembro de 1993.

O Prefeito Municipal de São Pedro do Piauí - PI , José Maria Ribeiro de
Aquino Junior, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO O
CANCELAMENTO do Processo Seletivo nº 002/2021 , considerando a
necessidade de readequação no Edital.

São Pedro do Piauí, 12 de julho de 2021.

José M~ oo J,a;o,
Prefeito Municipal

ld:167C2599711D4E7B5

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PIAUI
CNPJ: 06.554.810/0001-76
Av. Presidente Vargas, S/N - Centro
CEP: 64.430-000 - São Pedro do Piauí
E-mail: preteitura@saopedropiaui.pi.gov. br

Gabinete do Prefeito

PORTARIA Nº 15712021

São Pedro do Piauí, 02 de julho de 2021.

O Prefeito Municipal de São Pedro do Piauí, usando de su~s
atribuições legais, previstas na Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

NOMEAR: Sr.(a) DANIELE NUNES DE SOUSA, inscrita no CPF:
054.184.183-19, no cargo de PROCURADOR DO MUNICf PIO, sim bolo CC 1, do
quadro de pessoal comissionado da Prefeitura Municipal. ·

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique- e e Cumpra-se.

DEA~ÚNIOR

ld:167C259976D4E8F9

ESTADO DO PIAUÍ

CÂMARA MUNICIPAL DE ANGICAL DO PIAIJM"I

RUA NASCIMENTO, S/N - CENTRO

CNPJ: 04.241.118/0001-62

NOTIFICAÇÃO DE DISTRATO DO CONTRATO DE N" 2021/046 F~
ENTRE ESTA CÂMARA E O DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICIPIOS

A CÂMARA DE VEREADORES DE ANGICAL DO PIAUÍ, em
reunião da Mesa Diretora realizada em 18 de junho de 2021 na forma do .que
dispõe o artigo 25 do Regimento Interno que rege esta instituição, deliberou
sobre a substituição da forma de efetuar as publicações obrigatórias na fonna
da nova legis lação v igente. respeitando o princípio da transparência que rege a
Administração Pública quanto aos seus atos na execução do orçamento e
medidas administrativas. O Presidente da Câmara para dã cumprimento a
deliberação firma o presente DISTRATO com o Diãrio Oficial dos Municípios do
Piauí.

Nesta oportunidade agradece os serviços prestados de forma
relevante por esta empresa e , na fonna do que dispõe o contrato de nº
2021/046 firmado em 04/01/2021 , declara rescindido o contrato retro em razão
das contenções de despesas para sanear as finanças da Câmara Municipal de
Angical do Piauí.

~ Angical do Piauí, 20 de junho de 2021 .

~ ~-~~ o./LY~ ~
~ José Anderson de Sousa Alencar :\:

./ ~ONTRATANTF; ~ -Ci ••
,.,., .,.,,1

TESTEMUNHAS; ~0Yg1>~-

Ismael Reis Guimarães
CPF nº 239.489.733-34

g;,,_!?:r-''-t . .